
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МОУ СШ № 1) 
 

 

ПРИКАЗ 

15 декабря 2022 г.                                                                                      № 54/3-О 

г. Переславль-Залесский 
 

О создании методического объединения педагогов-наставников  

в МОУ СШ № 1 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019                     

N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразователь-

ным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися"                       

(с дополнениями от 2020 и 2021 гг.), в соответствии с Распоряжением 

Министерства Просвещения РФ от 16.12.2020 года № 174-р «Об 

утверждении Концепции создания единой федеральной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управлен-

ческих кадров»; методическими рекомендациями Министерства 

просвещения РФ по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

(письмо от 21.12.2021 г. № АЗ-1128/08), в соответствии с Положением о 

системе наставничества в МОУ СШ № 1 и Положением о методическом 

объединении учителей-предметников МОУ СШ № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

П.1. Создать методическое объединение педагогов-наставников                                       

в МОУ СШ №1 (далее МО) на 2022-2023 учебный год. 
 

П.2. Назначить руководителем МО педагогов-наставников Пятибратову 

Елену Евгеньевну, куратора реализации системы наставничества                                        

в МОУ СШ №1. 
 

П.3. Руководителю МО педагогов-наставников организовать работу МО в 

соответствии с Положением о системе наставничества в МОУ СШ № 1. 
 

П.4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


